PAGE
4

ДОГОВОР №___-
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРИСОЕДИНЕНИЯ
К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ

	г. Улан-Удэ
	«____» ____________ 2019 года

Общество с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания «Пионер», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора   Базарова Евгения Цыреновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________в лице___________________, действующего на основании ___________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Стороны обязуются выполнить мероприятия по технологическому присоединению энергопринимающих устройств/энергетических установок (далее - энергоустановки) Заявителя, находящихся по адресу: _________________ ________________ к электрическим сетям Исполнителя. Наименование объекта: ___________________. Характеристики объекта:
- максимальная мощность _____ кВт;

- категория надежности ______;

- уровень напряжения на котором осуществляется присоединение ______ кВ.
1.2.  Заявитель обязуется оплатить все выполненные Исполнителем работы (услуги) связанные с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.
1.3. Технические условия на технологическое присоединение (далее ТУ), направленные Заявителю одновременно с настоящим Договором, являются неотъемлемой частью Договора (Приложение №2).

1.4. Срок выполнения мероприятий по технологическому присоединению при условии, что Заявитель не нарушает сроки своих обязательств, 6 месяцев.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Стороны обязуются надлежащим образом исполнять положения Договора.

2.1.  Обязанности Заявителя

2.1.1.  Направить на согласование Исполнителю проект электроснабжения (однолинейная схема, перечень электроэнергетических приборов Заявителя с указанием их номинальной мощности) (далее – проект), при наличии замечаний  Исполнителя в течение 5 рабочих дней с момента их получения, доработать проект и направить на повторное согласование.

2.1.2.  Надлежащим образом исполнить пункт 11 ТУ (Приложение №2);

2.1.3.  Устранить не позднее 10 рабочих дней указанные Исполнителем замечания, выявленные в ходе приемки работ по п.2.1.2.

2.1.4.  Передать Исполнителю не позднее, чем за 5 рабочих дней до включения под напряжение протоколы: испытаний контуров заземлений, замер петли «фаза-ноль», измерений изоляции провода или кабеля.

2.1.5.  Обеспечить доступ представителей Исполнителя в энергоустановки Заявителя и участие уполномоченного представителя Заявителя при выполнении Исполнителем работ по фактическому присоединению энергоустановок Заявителя к объектам электрохозяйства Исполнителя.

2.1.6.  В случае невозможности представления доступа представителей  Исполнителя в энергоустановки Заявителя или невозможности присутствия представителя Заявителя, при надлежащем уведомлении Заявителя, последний обязан направить повторную заявку Исполнителю на проведение мероприятий по фактическому присоединению энергоустановок Заявителя к объектам электрохозяйства Исполнителя не менее чем за 5 рабочих дней до срока, установленного в уведомлении Исполнителя.

2.1.7.  Принять от Исполнителя 3 экземпляра Акта разграничения балансовой принадлежности электросетей и эксплуатационной ответственности и в течение 2-х рабочих дней с момента получения подписать и вернуть 1 экземпляр Акта разграничения балансовой принадлежности электросетей и эксплуатационной ответственности сторон.

2.2. Права Заявителя:

2.2.1.  Запрашивать у Исполнителя уточнения по выданным ТУ;
2.2.2.  Обратиться к Исполнителю с запросом о продления срока действия ТУ при невозможности выполнения своей части ТУ в установленный срок;
2.2.3.  Отказаться от выполнения условий Договора в порядке, установленном п.4.3, 4.8. Договора.

2.3. Обязанности Исполнителя:

2.3.1.  Не позднее, чем за 10 (десять) дней до окончания срока, указанного в пункте 1.4. настоящего Договора надлежащим образом исполнить пункт 10 ТУ (Приложение 2).

2.3.2. При получении от Заявителя запроса о продлении срока действия ТУ обязан в течение 3 рабочих дней с момента получения запроса продлить срок выполнения ТУ Заявителем, а в случае невозможности продлить срок без изменения технологических условий направить уведомление о необходимости подготовки ТУ в новой редакции.

2.3.3.  Принять от Заявителя документы или выполненные работы, указанные в п.п. 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4  и в течение 3 рабочих дней согласовать документы или принять выполненные работы или направить Заказчику мотивированные замечания  по ним с указанием сроков их устранения.

2.3.4.  В течение 5 рабочих дней с момента получения от Заявителя заявки на производство работ, выполнение которых требует введения ограничения режима передачи/потребления электроэнергии или проведения скрытых работ, уведомить Заявителя о дате (в пределах срока действия ТУ) выполнения указанных работ.

2.3.5. По получении от Заявителя Акта разграничения балансовой принадлежности электросетей и эксплуатационной ответственности сторон , направить в течении 5 рабочих дней уведомление о дате выполнения работ по фактическому присоединению энергоустановок  Заявителя к объектам электрохозяйства Исполнителя.

2.3.6.  Выполнить работы по фактическому присоединению энергоустановок Заявителя к объектам электрохозяйства Исполнителя в срок установленный п.1.4.

2.4. Права Исполнителя:

2.4.1.  Осуществлять контроль выполнения Заявителем ТУ и обязательства по Договору, в том числе путем направления запросов и/или уполномоченных представителей, а также путем составления документов;

2.4.2.  Корректировать срок выполнения работ по фактическому присоединению энергоустановок Заявителя к объектам электрохозяйства Исполнителя   в случае непредставления доступа или отсутствия уполномоченного представителя Заявителя, если Заявитель был уведомлен надлежащим образом.

2.4.3.  Не осуществлять фактическое присоединение энергопринимающих установок в случае невыполнения Заявителем обязательств, предусмотренных условиями настоящего Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость услуг по технологическому присоединению, выполняемому Исполнителем  по настоящему Договору, определяется для заявителей при присоединяемой мощности до 15 кВт в соответствии с  приказом Республиканской службы по тарифам Республики Бурятия  от 10 декабря 2015 г. № 1/33 и составляет 550 руб., без  НДС 18%  за 1 присоединение.

3.2. Заявитель оплачивает Исполнителю Стоимость услуг по технологическому присоединению в размере 100 % предоплаты, в соответствии с п.3.1. настоящего Договора в течении 10 (десяти) календарных дней после подписания настоящего договора, на основании счёта.

   3.3. Датой исполнения обязательства Заявителя по оплате считается дата внесения денежных средств в кассу Исполнителя (уполномоченного Банка) либо дата списания денежных средств с расчетного счета Заявителя на основании соответствующего платежного поручения (для юридических лиц).

4. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1  Изменения и дополнения в Договор вносятся по взаимному согласию сторон путем оформления дополнительного соглашения.

4.2 Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ.

4.3  Заявитель, решивший расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление Исполнителю за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемого срока расторжения.

4.4 В случае нарушения сроков оплаты за технологическое присоединение, указанных в пункте 3.3. настоящего Договора, Заявитель оплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % в день за каждый день от несвоевременно оплаченной суммы.

4.5 Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке:
a. в случае невыполнения Заявителем обязанности по оплате услуг по технологическому присоединению, установленной п.п. 3.1.-3.3. настоящего Договора, по истечении 1 (одного) месяца с момента наступления срока платежа, обязательства по которому не были исполнены;

b. в случае отсутствия обращения Заявителя к Исполнителю за продлением срока действия ТУ в течение  1 (одного) месяца с даты окончания срока действия ТУ;

c. в случае невыполнения мероприятий по технологическому присоединению по вине Заявителя по истечении 3 (трех) месяцев с окончания срока, указанного в пункте 1.4., с учетом положений пункта 2.1.6.  настоящего Договора.

4.6 При одностороннем расторжении Договора в случаях, указанных в п. 4.5. настоящего Договора, Заявитель возмещает Исполнителю все расходы, фактически понесенные им до момента расторжения Договора.

4.7  За нарушение принятых обязательств, ответственность за которые не предусмотрена п.п.4.2. – 4.6. настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.8  Заявитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор при нарушении Исполнителем сроков технологического присоединения, указанных в настоящем Договоре с обязательным возмещением Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.9 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания Сторонами настоящего Договора и оказывающих непосредственное воздействие на выполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору.

4.10 Сторона, для которой наступила невозможность выполнения обязательств в результате действия непреодолимой силы, обязана в письменной форме известить другую Сторону в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня наступления непредвиденных обстоятельств с последующим представлением документов, подтверждающих их наступление. В этих случаях сроки выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору увеличиваются соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента  исполнения
 Сторонами своих обязательств в полном объеме или окончания срока действия ТУ.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.  Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются Сторонами в форме переговоров, а при невозможности достижения согласованного решения передаются  в Суд по месту нахождения Исполнителя.

6.2.  Стороны договорились заключить новый договор в случае необходимости подготовки ТУ в новой редакции.

6.3.  Стороны обязуются письменно уведомлять друг друга об изменении формы собственности, банковских и почтовых реквизитов, паспортных данных, реорганизации, ликвидации и иных обстоятельствах, влияющих на надлежащее исполнение предусмотренных Договором обязательств,  в срок не позднее 5 рабочих дней с момента наступления соответствующих обстоятельств.

6.4.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую  силу и находящихся по одному экземпляру у каждой из Сторон.
7. ПРИЛОЖЕНИЯ

7.1. Приложение №1 «Заявка Заявителя на технологическое присоединение»
7.2. Приложение №2 «Проект технических условий для технологического присоединения энер
гопринимающих устройств Заявителя к электрическим сетям».

8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ИНН/КПП: 0326537665/032601001

Юридический адрес:
 670033 Республика Бурятия

 г. Улан-Удэ,

 ул. Корабельная 41
Р/с 40702810209160003674

К/с 30101810400000000604
Бурятское отделение № 8601

 ПАО »Сбербанк»
БИК 048142604
Генеральный директор
ООО «Управляющая компания»Пионер»

_____________ Базаров Е.Ц
«___» _____________________ 2019 г.

МП

		Заявитель:
Юр. адрес:

Факт. адрес:

ИНН/КПП

Расчетный счет
К/с
 БИК
_______________   /_____________/
«___» _____________ 2019 г.
МП

	8.1.

	8.2.

	8.3.

	8.4.

	8.5.

	8.6.